РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18» мая 2020 г.                                                                                             № 188
с. Шелаболиха
Об утверждении Плана мероприятий по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Шелаболихинского района на 2019-2024  

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», на основании части 1 статьи 53 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Шелаболихинского района на 2019-2024 г. (приложение). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шелаболихинский район в информационно - телекоммуникационной сети Интернет 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления Администрации района по экономике Агафонову И.Н.

Приложение:  План мероприятий по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Шелаболихинского района на 2019 - 2024 г. на 6 л. в 1 экз.

Глава района                                                                                                     А.Н. Шушунов
Приложение 

к постановлению Администрации района от «18»  мая 2020 г. № 188

План
мероприятий по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Шелаболихинского района на 2019-2024 г.г.

№ п/п
Наименование мероприятий
2019
2020
2021
2022
2023
2024
Итого

1.
Задача: устройство контейнерных площадок в населенных пунктах района








1.1.
Для участия в конкурсе на получение грантовой поддержки местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности за счет средств краевого бюджета подготовка сметной документации на обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов в населенных пунктах района (контейнерных площадок), шт.









Шелаболиха
  18








Новообинцево
6








Кучук
6








Батурово


2






Ильинка
2
2







Омутское

2







Селезнево

2







Киприно
4
2







Верх-Кучук
2








Макарово
2








Крутишка
9








Подгорное

2
2






Чайкино



2





Иня



2





Итого:
49
10
4
4


67

1.2.
Проверка достоверности сметной стоимости работ на обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов в населенных пунктах района, тыс. руб.









Шелаболиха
20








Новообинцево
20








Кучук
20








Батурово









Ильинка
20

20






Омутское


20






Селезнево


20






Киприно
20

20






Верх-Кучук
20








Макарово
20








Крутишка
20








Подгорное


20
20





Чайкино









Иня



20





Итого:
160

100
40


300

1.3.
Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов в населенных пунктах района (контейнерных площадок), тыс. руб.

974,1-фб
9,8-крб
257-рб
390,5-внб

240-фб
40-крб
40-рб
80-внб
120-фб
20-крб
20-рб
40-внб




Итого:

1631,8

400
200

2231,8

1.4.
Проведение согласительных процедур с контрольно-надзорными органами  по местам размещения площадок накопления твердых коммунальных отходов (контейнерных площадок)

+
+
+
+
+


1.5.
Согласование  с сельсоветами  мест размещения площадок накопления твердых коммунальных отходов (контейнерных площадок)

+
+
+
+
+


1.6.
Проведение работ по санитарной очистке контейнерных площадок на территории Шелаболихинского района, тыс. руб. 

100
100
100
100
100



Итого:

100
100
100
100
100
500

1.7.
Проведение аукциона на закупку контейнеров, шт./тыс. руб. 

Шелаболиха
Новообинцево
Кучук
Батурово
Ильинка
Омутское
Селезнево
Киприно
Верх-Кучук
Макарово
Крутишка
Подгорное
Чайкино 

Иня

31/182,3

7/41,1

10/5,8

2/11,7

8/4,7

4/23,5

2/11,7

13/76,4









Итого:

77/357,2




77/357,2

2.
Задача: создание площадок временного размещения твердых коммунальных отходов на территории Шелаболихинского района








2.1.
Выявление мест фактического размещения твердых коммунальных отходов  и твердых бытовых отходов на территории Шелаболихинского района

+
+
+
+
+


2.2.
Формирования проекта схемы площадок временного размещения твердых коммунальных отходов и твердых бытовых отходов на территории Шелаболихинского района

+
+
+
+
+


2.3.
Проведение согласительных процедур с контрольно-надзорными органами  по местам размещения площадок временного размещения твердых коммунальных отходов и твердых бытовых отходов на территории Шелаболихинского района

+
+
+
+
+


2.4.
Утверждение схемы площадок временного размещения твердых коммунальных отходов и твердых бытовых отходов на территории Шелаболихинского района

+
+
+
+
+


2.5.
Формирования реестра площадок временного размещения твердых коммунальных отходов и твердых бытовых отходов на территории Шелаболихинского района

+
+
+
+
+


2.6.

____

2.7

____

2.8
Организация работы по оформлению в муниципальную собственность земельных участков, на которых расположены площадки временного размещения твердых коммунальных отходов и твердых бытовых отходов на территории Шелаболихинского района: 

заключение договоров на проведение межевания земельных участков;

формирование документации для постановки земельных участков на кадастровый учет и оформление их в муниципальную собственность;

проведение работы по переводу земельных участков в категорию земли промышленности  тыс. руб.









Шелаболиха

     15







Новообинцево

15







Кучук

15







Батурово


10






Ильинка
Омутское


15

10






Селезнево


10






Киприно

15







Верх-Кучук

15







Макарово

15







Крутишка

15







Подгорное









Чайкино


10






Иня


15






Итого:

105
70



175


Подготовка проектов: 

«Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов»  тыс. руб.









Шелаболиха

200







Новообинцево


200






Кучук



200





Ильинка





200



Омутское









Киприно




200




Верх-Кучук









Макарово









Крутишка









Иня









Итого:






1000


Проведение конкурсных процедур для реализации на территории района проектов: «Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов» тыс. руб.









Шелаболиха


1000






Новообинцево



1000





Кучук




1000




Ильинка









Омутское









Киприно





1000



Верх-Кучук









Макарово









Крутишка









Иня









Итого:


1000
1000
1000
1000
4000

2.9.
Проведение работы по очистке площадок от ТКО и ТБО:

заключение договоров на буртовку ТКО и ТБО, очистку площадки от ТБО. тыс. руб.
500
600
600
600
600
600



Итого:
500
600
600
600
600
600
3500

3.
Задача: Организация работы по несанкционированным свалкам








3.1.
Выявление несанкционированных свалок

+
+
+
+
+


3.2.
Зачистка несанкционированных свалок:

Заключение договоров тыс. руб.

50
50
50
50
50
250


Итого:

50
50
50
50
50
250

3.3.
Участие в краевых программах по зачистке несанкционированных свалок

+
+
+
+
+


4.
Задача:организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами.










4.1.
Проведение субботников по очистке территории населенных пунктов

+
+
+
+
+


4.2.
Установка баннеров с соответствующей тематикой

+
+
+
+
+


4.3.
Посадка зеленых насаждений

+
+
+
+
+


4.4.
Проведение мероприятий в школах района 

+
+
+
+
+


Условные обозначения:

фб- федеральный бюджет
крб- краевой бюджет;

внб- внебюджетные источники;

рб- районный бюджет;

+ - мероприятия, которые намечено провести.

Ведущий специалист отдела по ЖКХ управления 

Администрации района
       Т.Ю. Малявская
